



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396707 El. p. linas.balsys@lrs.lt

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijai

2017-04-25 Nr. SN-S-69

Birštono rajono savivaldybės administracijai

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie AM

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie SAM

### DĖL PRAŠYMO

2017 m. balandžio 24 d. Seime mano vardu gautas Virginijos Šopienės kreipimasis dėl kapinių plėtos Birštono r., Ivoniškio k. (kadastrinis Nr. 6908/0001:186 Birštono vienkiemio k.v.) detaliojo plano derinimo ir tvirtinimo.

Kapinių plėtra minėtoje vietoje kelia aplinkinių žemės sklypų savininkų ir sodybų gyventojų rūpestį. Pažymėtina, kad pareiškėja kartu su parašymu perdavė ir suinteresuotų asmenų argumentus ir parašus, patvirtinančius, kad minėti asmenys prieštarauja kapinių plėtrai.

Atsižvelgiant į pareiškėjos prašyme (*prašymas su priedais pridedamas*) nurodytą informaciją, prašyčiau jūsų, pagal kompetenciją, imtis reikiamų veiksmų sprendžiant susiklosčiusią problemine situaciją ir atsakyti, ar planuojant plėsti kapines minėtoje gatvėje ir atliekant poveikio aplinkai vertinimą buvo tinkamai įtraukta visuomenė, nes tokie veiksmai yra įteisinti Lietuvos Respublikos teisės aktuose. Gyventojų susirūpinimas ir protestai dėl kapinių plėtos yra suprantami, todėl visuomenė turi teisę ne tik gauti informaciją, bet ir dalyvauti su aplinka susijusių sprendimų priėmime.

Dėl galimai netinkamos Savivaldybės veiklos bei galimai nepakankamos atsakingų institucijų priežiūros atsiranda nukrypimų nuo Lietuvos Respublikos teisės aktuose įtvirtintų higienos ir kitų privalomųjų reikalavimų visumos, ko pasėkoje, galimai pažeidžiamos greta esančių žemės sklypų savininkų ir sodybose gyvenančių asmenų teisės į sveiką bei saugią gyvenamąją aplinką ir normalias gyvenimo sąlygas.

Remiantis Lietuvos Respublikos Seimo statutu, Seimo narys turi teisę kreiptis su paklausimais į valstybės institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovus ir pateikti jiems klausimų. Statuto 12 straipsnio 4 dalis numato, kad Seimo nario kreipimasi privaloma išnagrinėti ir atsakyti Seimo nariui ne vėliau kaip per 20 dienų nuo gavimo dienos.

Remdamasis aukščiau nurodytu teisiniu reglamentavimu, prašyčiau, pagal kompetenciją, pateikti reikiamą informaciją ir atsakyti, ar minėta kapinių plėtra neprieštarauja viešajam interesui bei gyventojų teisei į saugią ir švarią aplinką, įtvirtintai Lietuvos Respublikos teisės aktuose ir tarptautinėse sutartyse.

Taip pat prašyčiau, pagal kompetenciją, atsakyti, ar kapinių plėtra ir būsima jos eksploatacija atitinka sanitarines ir higienos normas, įtvirtintas sveikatos apsaugos ir aplinkos ministrų įsakymuose.

Apie priimtus sprendimus, prašyčiau informuoti ir pareiškėją priede nurodytais kontaktais.

PRIDEDAMA. 2017-04-24 Virginijos Šopienės prašymas (Nr. SN-G-79) su priedais Seimo nariui L. Balsiui, 6 lapai.

Pagarbiai  
Seimo narys



Linas Balsys